iiij. nonas augusti M.CC Lvj. 

Quod jurassenl dotnpnum infantem Jacobum et 
homagiutn ei fecissent. 

JACOBUS, Dei gratia rex Aragonum, Ma
ioricarum et Valencie, comes Barchi
none et Vrgelli et dominus Montispe-

sullani, dilectis et fidelibus suis probis hominibus 
et toti uniuersitati ciuitatis et totius regni Majo
ricarum, salutem et gratiam. Sciatis quod nos 
mittimus apud Majoricas karissimum filium nos
trum infantem dompnum Jacobum, heredem 
regni Majoricarum et Montispessullani; quare uo
bis ñrmiter dicimus et mandamos quatenus uisis 
presentibus eidem juretis et homagium faciatis 
quod post obitum nostrum ipsum habeatis et te-
neatis semper, et non aliquem alium, in regem 
uestrum et in dominum naturalem. Data Valen
tie quarto nonas augusti anno Domini millesimo 
ducentésimo quinquagesimo sexto. 

X X I 

iiij. nonas angustí M.CC.Lvj. 

Quod confirmat omues franquitates ct priuilegia 
Majoricarum. 

OUERINT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
gràcia rex Aragonum, Majoricarum et 
Valentie, comes Barchinone et Urgel-

1Í et dominus Montispesulaní, per nos et nostros, 
laudamus, concedimus, approbamus et in ómni
bus et per omnia penitus et perpetuo confirma-
mus uobis uniuersis militibus, ciuibus ct popula-
toribus ciuitatibus et totius regni Majoricarum, 
omnes libertates ct franchitates a nobis uobis olim 
concersas, prout in priuilegiis siue instrumen
tis que inde uos a nobis habetis melius ct plcnius 
continetur. Data Valentie quarto nonas augusti 
anno Domini millesimo ducentésimo quinquage
simo sexto. 

Signum Jacobí Dei gratia regis Aragonum 
Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et 
Vrgelli et domini Montispesulaní. 

Sant P e r e fo l , 111 v", 

X X 

2 agost de 1256 

Que jurassen linfant en Jacme e homenatge li 
feessen. 

JN Jacme, per la gracia de Deu rey Dara
go, de Malorques e de Valencia, e com
te de Barcelona e Durgel e senyor de 

Montpesler, als arnats e feels seus prohomens e 
a tota la uniuersítat dc la ciutat e de tot lo regne 
de Malorques, salut e gràcia. Sapíats que nos tra
metem a Malorcha lo kar fill nostre infant don 
Jacme, hereu del regne de Malorches e de Mon-
pesler; per que a uos fermament deym e manam 
que uistes aquestes presents letres a el iurets e ho
menatge fassats que apres obte nostre haiats el e 
tíngats tots temps c no negun altre en rey uostre 
e cn senyor natural. Dada a Valencia dos dias 
anats dagost en layn de nostre Senyor M.CC.1. 
sis. 

X X I 

2 Agost de 1256 

Que conferma lotes les /ranchees eh priuüegis de 
Malorques. 

A P I H V tuit que nos en Jacme, per la 
gracia de Deu rey Darago, de Malor
ques e dc Valencia, c comte de Barce

lona e Durgel e senyor de Monpesler, per nos 
els nostres, loam, atorgant, aprouam c en totes 
coses e per totes de tot en tot c per tot temps 
confermam a uosaltres uniuerses caualcrs, ciuta
dans c pobladors dc la ciutat c dc tot lo regne 
de Malorques, totes libertats c franchecs per nos 
a nosaltres sa enrera atorgades, segons que en 
los priuüegis o cartes que aquen uos de nos ha-
uets mils e pus plencramcnt cs contengut. Dada 
a Valencia dos dies anats dagost en layn de nos
tre Senyor M.CC.l. sis. 

Senyal jïjjl den Jacme per la gracia de Deu rey 
Darago, dc Malorches c de Valencia, e comte de 
Barcelona e Durgel e senyor de Monpesler. 

dominus de Albaracíno, Nicholaus Roderici, Pe- I Valentie, qui dc mandato predictorum hec scrip-
trus Nunis, Martínus Enueges. | sit, loco et anno superius assígnatis. 

S igggnum Guillermi de Jaca públic! notarii 
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Testes sunt; Eximinus de Urrea, Eximinus 
P. de Arenoso, Blaschus dc Alaonc, S. de Ante
pone, Brt. de Castelleto. 

Sig Qji n a m Michclis de Alcoario, qui mandato 
domini regis pro domino fratrc Andrea episcopo 
Valcnticcancellario suo, hec scribi fecit, loco, die 
et anno prefixis. 

XXII 

iiij. nonas augusti M.CCXvj. 

Quod omnes le^darH el pedagiarii suc domina-
lionis lenennt pro franchis homines Majoricarum. 

JACOBUS, Dei gracia rex Aragonum, Ma
joricarum et Valcntie, comes Barchi
none et Vrgelli et dominus Montispc-

sulani, uniuersis bajulis, le/dariis siue pcdagiarüs, 
et aliis officialibus et locum nostrum tenentibus 
per totam terram domínationis nostre, ad quos 
presentes peruencrint, salutem et gratiam. Dici-
mus et mandamus uobis firmiter quatcnus dece
lero cum homines Majoricarum ad partes uesiras 
peruencrint, non exigatis ab cis nec ab aliquo exigi 
permitatis lezdam siue pedaticum, sed ipsoscum 
ómnibus bonis et mcrcibus suis permitatis iré 
stare franchc et libere sinc aliqua molestia uel 
inquictatíonc, quam cis uel bonis suis uullatenus 
iníeratis, quoniam ttolumus ipsos gaudere per to
tam terram nostram priuilegis franchitatis pro ut 
sólito utebautur. Data \ ,alentic quarto nonas au
gusti anno Domini millcsimo ducentésimo quiu-
quagesimo sexto. 

X X I I I 

vj. idus februarii M CC.Ivj ( ) 

Hec esl pñma franquesia per dominnm Jaco
bum regem Aragonum populatoribus Majoricarum 
oli tu concessa, el uunc per ipsum domiuum ex gra
tia sua speciaVi eméndala el ancla.